Ömer

zamanında gerçekleşti. Emevîler döneminde ise Kubbetü’s-sahre ile Mescid-i Aksâ inşa

edilmiştir. Emevîlerin ardından Abbâsîlerin hakimiyetine giren şehir, yaklaşık bir asır

sonra Abbasilerin zayıflaması üzerine 264/878-358/969 yılları arasında Mısır’ı ele

geçiren Türk devletleri Tolunoğulları ve İhşîdîler’in hakimiyetine geçmişti. İhşîdîlerin

yıkılması üzerine 358/969-463/1071 yılları arasında Fâtımîler’in hakimiyetinde kalan

şehir, Fâtımlerden sonra yirmi beş yıl Selçuklular hakimiyetinde kaldı. 492/1099 yılında

ise Haçlıların eline geçti. Selâhaddîn-i Eyyûbî 583/1187 yılında şehri Haçlılardan

kurtarmıştı.2 Eyyûbîlerin yıkılması ile Kudüs, 656/1260 yılında Aynicâlût Savaşı’ndan

(922/1517) Mercidâbık Savaşı’na kadar Memlükler hakimiyetine girmişti. Kudüs’ün

Memlükler’in hakimiyetine geçmesiyle şehir Haçlı tehdidinden kurtularak istikrara

kavuştu. Şehrin istikrara kavuşması, diğer ülkelerdeki alimlerin de buraya yerleşmesine

zemin hazırladı. Moğollar tarafından ilim merkezi olan Bağdat’ın ortadan kaldırılması